
Universidad de Concepción
DECRETO U. DE C. Nº 2013 053

VISTO :

Lo informado por la Comisión de Consulta en Nota DGEA 025/2013 de

11.06.2013, mediante la cual informa el resultado de la elección de Directora del Instituto

de Geología Económica Aplicada, según consta en el Acta del proceso eleccionario

efectuado el 10.06.2013; lo informado por Vicerrectoría en Providencia VR Nº801-2013

de 14.06.2013; la declaración correspondiente al primer semestre 2013 efectuada por la

Directora Electa respecto del cumplimiento del artículo 61 bis del Reglamento de

Personal; el Decreto U. de C. Nº2011 - 068 de 03.06.2011; lo dispuesto en el Decreto

Nº2010 - 038 de 14.05.2010 y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación.

DECRETO :

1. Nómbrase Directora del Instituto de Geología Económica Aplicada (GEA) a la

académica Sra. SONIA HELLE JARA.

2. El nombramiento indicado se extenderá por el lapso de dos (2) años, a contar del 13

de junio de 2013.

3. La Dirección de Finanzas realizará los ajustes presupuestarios que correspondan.

Transcríbase a la interesada; a los Vioerrectores; a los Directores Generales de Campus; a los

Decanos de Facultades; a las Directoras de: Instituto GEA, Extensión, Postgrado y Bibliotecas; a los Directores de:

Centro EULA, Relaciones Institucionales e Internacionales, Docencia, Estudios Estratégicos, Investigación y

Creación Artística, Desarrollo e Innovación, Servicios Estudiantiles, Servicios, Tecnologías de la Información,

Finanzas y Personal; al Contralor y demás organismos y reparticiones universitarias. Regístrese y archívese en

Secretaría General.

CONCEPCION, 20 de junio de 2013.

N Y

RECTOR

RSIDAD DE CONCEPCIDecretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNI

M...…RO OLFO WA

SE RETARIO GENERAL



Univeusidad de Concepción
Dirección de Personal

PROVIDENCIA D. Nº 2013 — 121

Concepción, 26 de junio de 2013.

PASE A : SR. SECRETARIO GENERAL

DE : DIRECTOR DE PERSONAL

Adjunto a la presente envío para su revisión y posterior suscripción por el Sr.

Rector, Decreto U. de C. que nombra a la Directora del Instituto de Geología Económica

Aplicada (GEA).

Le saluda atentamente,

Ulrecc¡on '

Ale

""Son…

DIRE TOR DE PERSONAL

Incl.: Lo citado ¡

CC!I/kss

Barrio Universitan“o s/n, Ediflci0 Virginie Gómez, 3er. Piso Concepción
Fono: 204182 — fax: 207078

e-mail: dirper©udec.cl


